

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
15-097 BIAŁYSTOK
ul. M. Curie - Skłodowskiej 14

Białystok, 03 stycznia 2024 r.

BON-IV.272.60.2023.LC

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu przetargowym nr **BON-IV.272.60.2023.LC** pn.: „**Sukcesywna dostawa paliw**” wpłynęły pytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

W odniesieniu do zapisów SWZ i istotnych postanowień umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? Przy tym należy zaznaczyć, że nie wszystkie stacje działają w systemie całodobowym, a większość. Pytanie związane jest m.in. z zapisem par 2 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację jak opisana powyżej.

Pytanie nr 2:

Czy w zakresie dokonywania transakcji bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych za granicą Zamawiający zaakceptuje podpisanie stosownych umów, poprzez co taki zakup, jak też wydanie stosownych kart umożliwiających taki zakup będzie możliwe (dot. pkt. 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia) ?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje powyższe.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający będzie korzystał z systemu e-TOLL i rozliczania opłat, w ramach bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie stosownej umowy w zakresie wprowadzenie tej usługi - usługi związanej z rozliczaniem opłat drogowych, która uszczegóławia warunki realizacji takiej usługi w systemie e-TOLL (dot. pkt. 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia)?

W treści OPZ jest mowa o korzystaniu z kart na bramkach autostradowych, wobec tego w przypadku wprowadzenia niektórych usług koniecznym jest, aby zawarte zostały stosowne umowy dodatkowe lub aneksy (m.in. dodatkowa umowa w zakresie rozliczania opłat e-TOLL). Wykonawca pragnie poprzez to doprecyzować, że karty paliwowe będą miały możliwość realizowania i rozliczania usług po podpisaniu stosownej dokumentacji związanej z wprowadzeniem danej usługi. Stosowna dokumentacja zostałaby przedstawiona Zamawiającemu w momencie zgłoszenia zapotrzebowania na daną usługę w trakcie realizacji umowy przedmiotowego postępowania.

Wykonawca pragnie jeszcze wyjaśnić, że udostępniamy w systemie e-TOLL tylko możliwości rozliczania kosztów przejazdów (postpaid) po drogach ekspresowych i krajowych oraz płatnych odcinkach autostrad za pośrednictwem kart paliwowych, ale koniecznym jest zawarcie dodatkowej umowy wprowadzającej możliwość rozliczania opłat w systemie e-TOLL poprzez karty paliwowe. Karty paliwowe Wykonawcy służą tylko do przypisania ich jako formy płatności za przejazdy, natomiast aplikacja i urządzenia nie są produktem Wykonawcy.

Dla pojazdów osobowych na wybranych stacjach paliw jest możliwa dystrybucja e-biletu autostradowego dostępnego przy przypisaniu odpowiedniego kodu na karcie umożliwiającego zakup e-biletu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie korzystał z systemu e-TOLL.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności wydawania nowych kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy? Pytanie związane jest m.in. z zapisem par 3 ust. 2 wzoru umowy i dot. pkt. 10 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty paliwowe zostały dostarczone w ciągu 10 dni od daty podpisania Umowy (dot. §3 ust. 2), a 14 dni od zamówienia kart w trakcie realizacji Umowy (dot. §3 ust. 7 i 8 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis par 3 ust. 3 projektu umowy, kiedy Wykonawca udostępni serwis internetowy (portal) dedykowany Zamawiającemu poprzez który, Zamawiający będzie mógł samodzielnie zarządzać kartami; tj. dokonywać zmian, zamawiać karty blokować, autoryzować i nadawać PIN-y – co znacznie usprawni proces dostarczania kart i numerów PIN?

Odpowiedź:

Wykonawca umożliwi dostęp do portalu w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający w związku z pytaniem nr 4 wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów w §3 ust. 4 wzoru umowy? Wykonawca nie ma technicznych możliwości realizacji sprzedaży paliw zgodnie z warunkami Umowy poza systemem kart flotowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie zapisu w pkt. 10 w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącego monitorowania zużycia paliwa, ponieważ Wykonawca umożliwi Zamawiającemu dostęp do interaktywnego serwisu internetowego, gdzie Zamawiający na bieżąco będzie informowany o transakcjach za pomocą kart paliwowych? Wykonawca nie nadzoruje zdań dotyczących Zamawiającego, a daje narzędzia Zamawiającemu, które umożliwią realizację jego zadań, tj. interaktywny serwis internetowy (portal kartowy)

obrazujący dokonanie ilościowe i wartościowe zakupu paliw, a co za tym idzie zużycie tych paliw i może dokonać blokady kart Zamawiającego na jego wniosek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający zaakceptuje także narzędzia do blokady kart w postaci infolinii Wykonawcy (działającej całodobowo) oraz interaktywnego serwisu internetowego Wykonawcy (dot. pkt. 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:

Wykonawca w odniesieniu do uwagi wskazanej w Opisie Przedmiotu Zamówienia informuje, że upust nie jest przypisany karcie, natomiast dotyczy kontraktu w zakresie bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych w kraju i naliczany jest na fakturze. Karta paliwowa jest narzędziem dokonania transakcji bezgotówkowego zakupu paliwa, która jest potwierdzana dowodem wydania, który nie będąc dokumentem fiskalnym nie zwiera rabatu, a wyłącznie potwierdza dokonanie transakcji, do której następnie z fakturą vat naliczany jest stosowny rabat. Czy Zamawiający akceptuje powyższe wyjaśnienie i ewentualnie usunie uwagę z opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższe wyjaśnienie.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w projekcie umowy § 2 ust. 1 pkt 4) oraz par 6 ust. 2, z uwzględnieniem dwóch okresów rozliczeniowych:

Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu sprzedaży produktów i usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-tego do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawowym i dedykowanym kanałem do kontaktów w przypadku zgłoszeń dotyczących kradzieży, zaginięcia lub zniszczenia karty paliwowej była infolinia Wykonawcy, działająca całodobowo przez wszystkie dni w roku? (dot. §3 ust. 5 wzoru umowy) E-mail wykonawcy nie umożliwi skutecznej reakcji na zgłoszenie Zamawiającego, gdyż nie jest obsługiwany całodobowo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w § 6 ust. 3 i 6 projektu umowy w zakresie terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury, przy uznaniu rachunku bankowego Wykonawcy jako zachowanie terminu zapłaty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru rachunku bankowego w treści umowy (§ 6 ust 5)? Numery rachunków, na które wpłacane są należności, ustalone są indywidualnie dla każdego kontrahenta i wskazane są każdorazowo w treści faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 8 ust. 2?

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe

za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

W § 8 ust. 7 projektu umowy, na końcu zapisu przywołano błędnie par 3 ust. 6 i 7, czy nie powinno być ust. 7 i 8?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 17:

W § 8 ust. 11 projektu umowy błędnie przywołano ust. 1 i 2, czy nie powinno być ust. 1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 18:

Wykonawca rekomenduje dodanie do umowy w paragrafie 10 ust. 5, w treści poniższego zapisu oraz załączenie klauzuli informacyjnej RODO Wykonawcy:

„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy, jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”?

Czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? Pytanie dotyczy §11 ust 2 projektu umowy i listy załączników)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Rozdział XVII ust 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do **07 lutego 2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII ust 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [Platformie](https://platformazakupowa.pl/transakcja/866501) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/866501> do **09 stycznia 2024 r. do godziny 09:00.**

Rozdział XVIII ust 8 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi **09 stycznia 2024 r. o godzinie 09:05**, poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej.

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Marian Malinowski

Zastępca Dyrektora

Biura Organizacji i Nadzoru

/podpisano elektronicznie/